
 

 
 

Edição 091 – Quinta - Feira, 16 de Maio de 2024                Página 1 de 5  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 091 – Quinta– Feira 16 de Maio de 2024 

PORTARIA Nº 254/2024 
  

A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art.74 da Lei Orgânica Municipal; e 

CONSIDERANDO a Portaria nº 704-
2023, que nomeou membros do 
Conselho Administrativo do Carandaí-
Prev; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 235-
2024, que exonerou, a pedido, o 
servidor Rafael Henriques Fonseca 
Barbosa, a partir de 18.04.2024; 
CONSIDERANDO que o ex-servidor 
é membro representante do setor de 
obras da Municipalidade no conselho, 
sendo assim necessário promover o 
seu desligamento do colegiado; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Desligar o ex-servidor Rafael 
Henriques Fonseca Barbosa do corpo do 
Conselho Administrativo do Carandaí-
Prev, a partir de 18.04.2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 18.04.2024. 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 16 de maio de 2024. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira                      

Prefeito Municipal 
 
 

 
José Maurício do Carmo Lourenço 

Secretário de Governo 
 

Publicada no Saguão de entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 16 de maio de 
2024._____________  José Maurício do 
Carmo Lourenço - Secretário de Governo. 

 

 

 

 
AVISO DE COTAÇÃO DE 

PREÇOS 
 

O Município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na Lei 
Nacional nº 14.133/2021 e do Decreto 
Municipal nº 6279/2023 e suas alterações, 
através de sua Secretaria Municipal de 
Governo, visando o conhecimento de 
empresas interessadas, torna público que 
está recebendo propostas objetivando a 
contratação de empresa especializada 
para prestar serviços de consultoria na 
elaboração de estudo técnico visando à 
estruturação do Sistema Integrado de 
Transporte Público Coletivo de 
Passageiros por Ônibus do Município de 

Carandaí. As empresas interessadas em 
apresentar cotação de preços para compor 
o orçamento estimado do processo 
licitatório poderão acessar o arquivo 
completo do “Termo de Referência” 
através do site Prefeitura Municipal de 
Carandaí (carandai.mg.gov.br) ou 
solicitação feita através e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. As 
cotações deverão ser encaminhadas para 
o endereço 
eletrônico licitacao@carandai.mg.gov.br, 
até as 17:00 horas (horário de Brasília) do 
dia 03 de junho de 2024, sendo 
imprescindível que contenham os 
seguintes elementos: I – elaborada em 
papel timbrado da empresa; II – o carimbo 
com o CNPJ da empresa; III – o nome 
completo e CPF do representante legal da 
empresa que assina a cotação; e IV – 
informação sobre o prazo de validade da 
cotação (O prazo de validade mínimo das 
propostas deverá ser de 90 (noventa) dias, 
sob a justificativa da alta complexidade da 
elaboração da fase interna processual e 
posterior confecção do edital e sua 
publicação). Outras informações poderão 
ser obtidas através do telefone: 0800 032 
1011.  Washington Luis Gravina Teixeira – 
Prefeito Municipal. 
 

https://www.carandai.mg.gov.br/
https://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br


 

 
 

Edição 091 – Quinta - Feira, 16 de Maio de 2024                Página 2 de 5  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 091 – Quinta– Feira 16 de Maio de 2024 

 



 

 
 

Edição 091 – Quinta - Feira, 16 de Maio de 2024                Página 3 de 5  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 091 – Quinta– Feira 16 de Maio de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Edição 091 – Quinta - Feira, 16 de Maio de 2024                Página 4 de 5  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 091 – Quinta– Feira 16 de Maio de 2024 



 

 
 

Edição 091 – Quinta - Feira, 16 de Maio de 2024                Página 5 de 5  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 091 – Quinta– Feira 16 de Maio de 2024 

 
 


